[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

28 октября 2014 года

№148
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 28 апреля 2010 года № 73
В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 28 апреля 2010 года №73, следующие изменения:
1) пункт 1 после слов «порядок и сроки уплаты налога» дополнить словами «в отношении налогоплательщиков-организаций»;
2) подпункт 6 пункта 5 исключить;
3) подпункт 4 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«4) налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации на основании налогового уведомления не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Магнитогорский рабочий» до 30 ноября 2014 года.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева.
	И.о. главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	В.А. Ушаков
	А.О. Морозов